CÂMARA MUNICIPAL DE

O RA

Câmara Municipal do Pato Branco

ílllllllllllllllllllllllllll 1111111111
PROTOCOLO GERAL 218312020
Data: 2210712020 · Horário: 10:2!1

Loglslallvo - REQ 1393/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

REQUERIMENTO Nº 1393/2020.

Requer ao Executivo Municipal que em
sendo aprovado o Projeto de Lei
Complementar nº 5/2020 que o mesmo só
seja aplicado quando houver o início do
pagamento das progressões salariais que
estão pendentes e quando voltarem a
serem pagas as repos1çoes dos
servidores públicos municipais.

O Vereador infra-assinado, Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando que em sendo aprovado o Projeto de Lei Complementar nº 5/2020, que
(Dispõe sobre a alteração da lei Complementar nº 74/18, de 23 de abril de 2018, que
instituiu o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Pato Branco/PR e,
dá outras providências), que o mesmo só seja aplicado quando houver o inicio do
pagamento das progressões salariais que estão pendentes e quando voltarem a
serem pagas as reposições dos servidores públicos municipais (que estão congeladas
até 2021, por força de Lei Federal, em decorrência da pandemia do novo Corona
Vírus).

~
C&mar• Munlc. Palo Bti·· .. :c;-

Amllton Maranoskl
vereador • P 1

Atendendo solicitação.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de julho de 2020.

Q nrl~~
~a~~~anco

Rodrigo Jos6 Correia
Vereador - Podemos

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1502
l8Ihttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorjoecir@patobranco.pr.leg.br